
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:           /QĐ-UBND        Bình Định, ngày         tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá khởi điểm để phục vụ công tác đấu giá tài  

sản cây Bạch đàn của Công ty cổ phần Giống Lâm nghiệp vùng  
Nam Trung Bộ bị ảnh hưởng do GPMB để thực hiện dự án  

Khu Công nghiệp - Đô thị Becamex (Phân khu 7) 
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH ngày 17/11/2016; 
Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản;  
Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;  
Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  
Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản 
công;  

Căn cứ Quyết định số 23/2019/QĐ-UBNĐ ngày 04/6/2019 của UBND tỉnh 
ban hành quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu 
hồi đất trên địa bàn Khu kinh tế Nhơn Hội, tỉnh Bình Định;  

Theo đề nghị của Hội đồng thanh lý tài sản dự án Khu Công nghiệp - Đô thị 
Becamex Bình Định tại Tờ trình số 107/TTr-HĐTLTS ngày 23/7/2024 (kèm theo 

Chứng thư thẩm định giá số 24148-24/CT-EXIMVAS ngày 14/6/2024 của Công ty cổ 
phần Giám định và Thẩm định EXIMVAS) và ý kiến thẩm định của Sở Tài chính tại 
Văn bản số 2310/STC-QLGCS ngày 09/7/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm để phục vụ công tác đấu giá tài sản cây 
Bạch đàn của Công ty cổ phần Giống Lâm nghiệp vùng Nam Trung Bộ bị ảnh 
hưởng do GPMB để thực hiện dự án Khu Công nghiệp - Đô thị Becamex (Phân 

khu 7), với một số nội dung cụ thể như sau: 
1. Giá khởi điểm để tổ chức đấu giá thanh lý tài sản: 3.421.699.000 

đồng, cụ thể:  

2716 27 07



 

 

 

TT Danh mục tài sản ĐVT 
Sản 

Lượng 

Đơn giá 
(đồng) 

Thành tiền 

(đồng) 

1 
Gỗ Bạch đàn gia dụng loại 1 (đường 

kính từ 20cm trở lên) 
m

3 1.311,8 1.430.000 1.875.874.000 

2 

Gỗ Bạch đàn nguyên liệu loại 1 

(trên 10 năm tuổi, đường kính đầu 

nhỏ hơn 6cm) 
m

3 2.061,1 750.000 1.545.825.000 

Tổng Cộng  3.421.699.000 

 

Bằng chữ: Ba tỷ, bốn trăm hai mươi mốt triệu, sáu trăm chín mươi chín 
nghìn đồng. ((không bao gồm thuế VAT). Giá bán trên là giá bán gỗ tại rừng (sau 
khi lấy giá bán trên thị trường của các doanh nghiệp trừ đi (-) chi phí khai thác, chi 

phí vận chuyển và chi phí khác). 

2. Phương thức bán tài sản: Bán đấu giá công khai theo quy định. 
 

Điều 2. Giao Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ 
quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện việc đấu giá tài sản nêu trên theo quy 

định hiện hành của Nhà nước. 
 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài 
nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Trưởng ban Ban 
Quản lý Khu kinh tế; Trưởng ban Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh; Chủ tịch UBND 
huyện Vân Canh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                                                           
- Như Điều 3;                                                     
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Tư pháp; 
- PVP KT; 

- Lưu: VT, K6, K16. 

    KT. CHỦ TỊCH 

    PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

      Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 


